
 

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Erodoto 
Via San Giovanni Evangelista 
87064 Corigliano Calabro  (CS) 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ P. LEONETTI senior “ 

Via Vieste – 87064 
SCHIAVONEA di CORIGLIANO (CS) 

 

POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 

ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
Obiettivo Specifico 10.1.1 

”Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità” 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI DA 

REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE 

“ F A R E  S C U O L A F U O R I  D A L L E A U L E ” 

 
  
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR E ADDETTO ALLA VALUTAZIONE 
 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O 

A. Visto quanto previsto dall’Avviso Pubblico per la realizzazione di attività didattiche 

extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “fare scuola fuori dalle aule”, 

afferente Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione  del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa”, Azione 10.1.1 ”Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità” del Programma Operativo Regionale Calabria FESR/FSE 

2014- 2020. DDG n. 4574 del 04/05/2017 – Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e 

Cultura” – Settore n. 2 “Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili”. BURC n. 41 del 08/05/2017. 
 

B. Visto il Decreto D.G. n. 5403 del 16/05/2017 con il quale è stata approvata la rettifica 

dell’art. 7.2 dell’Avviso pubblico “Fare scuola fuori dalle aule”. 
 

C. Considerato che le Istituzioni scolastiche indicate in calce al presente hanno inteso 

collaborare per l’attuazione di iniziative comuni di progettazione extracurriculare di cui al citato 

Avviso, creando una rete di scuole e presentando il progetto “Integrazione e ambiente” 

relativamente all’ambito tematico “Sostenibilità ambientale ed ecologia. 
 

D. Preso atto che l’adesione alla rete di scuole e la presentazione del progetto “Integrazione e 

ambiente” sono stati deliberati dai competenti organi collegiali delle scuole aderenti. 
 

E. Atteso che l’Istituto Comprensivo Erodoto  di Corigliano Calabro è stato individuato, 

acquisitane la disponibilità, quale scuola capofila per la gestione della rete di scuole. 
 

F. Visto il Decreto del Dirigente di Settore - Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e 

Cultura” – Settore n. 2 “Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili” – assunto il 03/08/2017 con prot. N. 

729 – POR 2014-2020 – Asse 12 – Ob. Sp. 10.1 – Az. 10.1.1 – Istruzione FSE – Avv Pubbl.  “Fare Scuola 

fuori dalle aule” – Approvazione graduatoria beneficiari. Approvazione Schema di convenzione e 

impegno di spesa. 
 

G. Considerato che la Regione Calabria, tramite il Decreto di cui al punto F, ha ammesso a  





 

finanziamento il progetto “Integrazione e ambiente” presentato dalla rete di scuole di cui in calce. 
 

H. Attesa la necessità di avviare le procedure per rendere esecutivo il progetto “Integrazione e 
ambiente”. 

 
I. Visti gli avvisi della scuola capofila destinati al reclutamento di n. 2 tutor per l’Ic Erodoto e n. 2 tutor 
per l’Ic Leonetti 

 
J. Viste le domande pervenute:  

 
Ic Erodoto: n. 2 domande per tutoraggio 
                      n. 1 domanda per addetto alla valutazione 
Ic Leonetti: n. 3 domande tutoraggio 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione delle graduatorie definitive PROVVISORIE relative al reperimento di docenti interni 
per l’attribuzione degli Incarichi di: TUTOR e  VALUTATORE per il progetto di cui all’oggetto.  
  
 
 

TUTOR 
 
IC ERODOTO 
Scuola Primaria: Ins ABATE CARMELA maria 
Scuola Secondaria: Prof.ssa Carla Minisci 
 
IC LEONETTI 
 
Scuola Primaria: 
1)  Ins Borromeo Carmela 
Scuola Secondaria:  
1) Prof. De Gaudio Innocenzo 
2) Prof.ssa Romio Filomena 

 
ADDETTO AL MONITORAGGIO E ALLA VALUTAZIONE 

 
1) Ins Flotta Rosetta  

 
Eventuali reclami avverso la suddetta graduatoria, potranno essere presentati entro giorni 6 (sei) dalla 
pubblicazione del presente decreto all’albo dell’Istituto e dalla notifica via e-mail ai docenti interessati. 
Scaduto il termine per eventuali reclami la graduatoria sarà ritenuta DEFINITIVA 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
  

E. Susanna Capalbo 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2 D.lgs 39/93)  

  
 
 

 
 


